
Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 
24. června 2008 

 
9/1a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina. 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, stanovení zapisovatele, schválení programu 
2. Kontrola usnesení 8. zasedání ZO 
3. Rozpočtová opatření – plnění rozpočtu 
4. Rozpočtový výhled na rok 2010 
5. Strategický plán rozvoje obce Vřesina 
6. Prodej pozemků v lokalitě Na Panském – u koupaliště II. a III. etapa 
7. Kontrolní výbor - složení 
8. Závěrečný účet SOH za rok 2007. 
9. Různé 
10. Interpelace členů zastupitelstva obce 
11. Diskuse občanů 
12. Závěr 

 
9/1b Zastupitelstvo obce Vřesina volí ověřovatele zápisu 9. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina – p. Pavla Paška a p. Ing. Milana Srba. 
 
9/1c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu z 8. 

zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 27.3.2008 bez připomínek.  
 
9/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí kontrolu usnesení z 8. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 27.3.2008 s tím, že nebyl splněn bod 
8/13c Zastupitelstvo obce Vřesina ukládá kontrolnímu výboru  prověřit 
postup, kterým byl stanoven cenový výměr za systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
T: 31.5.2008  Z: předseda kontrolního výboru 

a bod 
8/13d Zastupitelstvo obce Vřesina ukládá  kontrolnímu výboru  prověřit 
z hlediska majetkoprávního oprávnění provozovat odpadní vody v lokalitě u 
koupaliště  
T: 31.5.2008  Z: předseda kontrolního výboru 

. 
 
9/3a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí stav a plnění rozpočtu za 1. až 5. měsíc 

2008 
9/3b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2008 (dle přílohy 

č.1) 
 
9/4 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtový výhled na rok 2010 (dle přílohy 

č. 2) 
 
9/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Strategický plán rozvoje obce Vřesina na 

období 2008 – 2018 
 
9/6 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje prodej části pozemků: 

číslo parcely / poddělení výměra m2 druh pozemku využití pozemku 



Usnesení 9. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 24. června 2008 

2/3 

778 /12 4 765 orná půda  
778 /13 4 601 orná půda  
778 /15 9 764 orná půda  
778 /16 7 295 orná půda  
778 /17 4 824 orná půda  
778 /18 4 891 orná půda  
778 /19 4 891 orná půda  
778 /21 2 446 orná půda  
778 /23 9 758 orná půda  
778 /24 4 966 orná půda  
778 /25 9 745 orná půda  
778 /26 5 131 orná půda  
778 /27 5 025 orná půda  
778 /28 5 142 orná půda  
778 /29 7 439 orná půda  

všechny v k.ú. Vřesina u Opavy společnosti HOMOLA a.s. se sídlem Vratimovská 
624/11, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČ: 26792770, zapsaná v OR vedeném KS Ostrava, 
oddíl B, vložka č. 2654, za cenu 10 Kč/m2. 
Jedná se o pozemky v lokalitě Na Panském – u koupaliště II. a III. etapa, územním 
plánem určené k individuální zástavbě rodinnými domy, nyní využívané k zemědělské 
činnosti a pronajaté. 
Předmětem prodeje jsou jen pozemky určené k zástavbě rodinnými domy, o celkové 
výměře cca 74 671 m2 (po rozdělení geometrickým plánem se může celková výměra 
lišit o ± 3 m2 z důvodu zaokrouhlení na celé m2) , ostatní plochy o výměře cca 16 007 
m2 (zejména pod nově vybudovanými komunikacemi) zůstanou ve vlastnictví obce. 
Následná kupní smlouva bude obsahovat tyto hlavní body: 
� Kupující společnost HOMOLA a.s. vybuduje „Komunikace a inženýrské sítě obce 

Vřesina – U koupaliště II. a III. etapa“ nejpozději do 30.9.2010. 
� Podání žádosti o vydaní kolaudačního souhlasu stavby „Komunikace a inženýrské 

sítě obce Vřesina – U koupaliště II. a III. etapa“ u příslušného stavebního úřadu 
může být až po zhotovení inženýrských sítí. 

� Návrh na vydání rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva k prodávaným 
pozemkům podá obec Vřesina až po podání žádosti o vydaní kolaudačního 
souhlasu stavby „Komunikace a inženýrské sítě obce Vřesina – U koupaliště II. 
a III. etapa“. 

� Kupující se zavazuje uhradit celou kupní cenu do 15 dnů od zápisu vkladu  
vlastnického práva k prodávaným pozemkům do katastru nemovitostí 

 
9/7a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí odstoupení člena kontrolního výboru 

p. Karin Thielové 
 
9/7b Zastupitelstvo obce Vřesina volí člena kontrolního výboru p. Bc. Dášu Gajdovou. 
 
9/7c Zastupitelstvo obce Vřesina odvolává předsedu a současně člena kontrolního 

výboru p. Ing. Josefa Kotulu. 
 
9/7d Zastupitelstvo obce Vřesina volí předsedu a současně člena kontrolního výboru p. 

Ing. Jaroslava Obrusníka. 
 



Usnesení 9. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 24. června 2008 

3/3 

9/8a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za 
rok 2007 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 
9/8b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2007. 
 
9/8c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Zprávu kontrolní a revizní komise 

SOH ze dne 25.3.2008 o výsledku kontroly hospodaření Sdružení obcí Hlučínska za 
rok 2007. 

 
9/9a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje dle § 47 odst. 5 zákona č.183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) zadání změn č. 4 a 5 
územního plánu obce Vřesina (v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb.) 
(dle přílohy č. 3 a 4) 

 
9/9b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí vyhodnocení připomínek a stanovisek 

došlých v rámci projednání návrhu zadání územního plánu obce Vřesina – změna 
č.4 a 5 od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, dotčených orgánů a ostatních 
orgánů (dle přílohy č. 5) 

 
9/9c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informace ohledně vystavených 

platebních výměrech, odeslaných žádostech o prominutí odvodu a posečkání 
odvodu za porušení rozpočtové kázně a rozhodnutí o povolení o posečkání daně a 
příslušenství daně od Finančního úřadu v Opavě za porušení rozpočtové kázně na akci 
Suchá retenční nádrž Vřesina. 

 
9/9d Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí převody pozemků (koupě „orelské 

louky“, směna za cestu za školou, směna za rozšíření hřbitova, bezúplatné převody 
pozemků pod komunikacemi ke „statku“ od Pozemkového fondu. 

 
9/9e Zastupitelstvo obce Vřesina ukládá kontrolnímu výboru  prověřit postup, kterým 

byl stanoven cenový výměr  za systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 T: 31.8.2008  Z: předseda kontrolního výboru 
 
9/9f Zastupitelstvo obce Vřesina ukládá  kontrolnímu výboru  prověřit  z hlediska 

majetkoprávního oprávnění provozovat odpadní vody v lokalitě u koupaliště  
 T: 31.8.2008  Z: předseda kontrolního výboru 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Rončka Ing. Jaroslav Smolka 
 místostarosta obce starosta obce 


